PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	30 сентября 2011 года

	N
	145-р

О проведении Месячника пожилых людей на территории Дивеевского района в 2011 году

1. В целях повышения статуса граждан пожилого возраста и в связи с международным Днем пожилых людей провести в районе Месячник, посвященный Дню Пожилого человека, с 01 по 30 октября 2011 года.
2. Для проведения Месячника пожилых людей создать комиссию в составе:

Муреева Т.И. – заместитель главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам;

Луковкина А.И. – директор государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Дивеевского района» (по согласованию);

Марагина Л.И. – директор ГУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Дивеевского района (по согласованию);

Чернягина Т.Н. – начальник финансового управления администрации Дивеевского района;

Привалова Е.А. – заведующая отделом культуры и кино администрации Дивеевского района;

Коршунов С.А. – заведующий отделом образования администрации Дивеевского района;

Ятунин Р.Н. – главный специалист отдела по кадровой работе и делам архивов администрации Дивеевского района;

Садовникова Е.В. – председатель правления ВОИ Дивеевского района (по согласованию).
3. Утвердить план мероприятий (приложение № 1).

4. Отделу образования администрации Дивеевского района (Коршунов С.А.), отделу культуры и кино администрации Дивеевского района (Привалова Е.А.), отделу по делам молодежи, спорта и туризма администрации Дивеевского района (Кочетков Н.Н.), МЛПУ «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н.Блохина» (Кошелев А.Д.) принять участие в организации и проведении мероприятий Месячника пожилых людей.

5. Рекомендовать главам сельских администраций:

5.1. С участием общественных организаций, благотворительных, религиозных разработать и осуществить меры по реализации настоящего распоряжения.

5.2. В ходе проведения Месячника пожилых людей:

-  оказать помощь одиноко проживающим пожилым гражданам в решении социально-бытовых проблем, в подготовке к зиме, в проведении противопожарных мероприятий жилых помещений.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Мурееву Т.И.
Глава администрации района                                                                Ю.Н.Ваньков
Приложение № 1

к распоряжению администрации

Дивеевского района

Нижегородской области

от 30 сентября 2011 года № 145-р
Мероприятия

проведения Месячника, посвященного Дню пожилого человека  на территории Дивеевского района с 01.10.2011 по 30.10.2011 г.

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные за

исполнение

	1.
	Провести конкурс среди предприятий района «На лучшую работу с ветеранами».
	весь период
	Районная администрация, управление соц. защиты населения, совет ветеранов, специалисты с/администрации

	2.
	Организовать прием и  консультации граждан старшего поколения главами сельских поселений и специалистами по социальной работе на территории сельских администраций.
	с 01.10.2011г. по 30.10.2011 г.
	Главы сельских поселений,  специалисты по социальной работе на территории сельских администраций

	3.
	Провести чествование пожилых людей, которым в 2011 г. исполнилось 90 и более лет.
	с 01.10.2011г. по 30.10.2011 г.
	Управление соц. защиты населения,  ГБУ «КЦСОН», с/администрации, Совет ветеранов ВОИ

	4.
	Провести Дни приема граждан в населенных пунктах района специалистами управления соцзащиты, ГУ «КЦСОН», представителями районной администрации, ПФ, РОВД, ЦРБ. Проведение праздничных мероприятий.
	с 01.10.2011г. по 30.10.2011 г.

(по отдельному графику)
	Управление соц. защиты населения, ГБУ «КЦСОН»,   ПФ, РОВД, ЦРБ, главы сельских поселений, отдел культуры, Совет ветеранов

	5.
	Посещение пожилых людей находящихся на лечении в ЦРБ в период Месячника пожилых людей.
	с 01.10.2011г. по 30.10.2011 г.
	Управление соц. защиты населения, ГБУ «КЦСОН».

	6.
	Провести обследование жилищно-бытовых условий ИВОВ, УВОВ, ветеранов ВОВ, вдов с целью выявления, в какой помощи они нуждаются.

	весь период
	Управление соц. защиты населения, ГБУ «КЦСОН»,  специалисты с/администраций, Совет ветеранов, школы района, СДК, СК

	7.
	 Проведение праздничных мероприятий в ГУ «Дивеевский дом-интернат для престарелых и инвалидов (концерт, праздничный обед, уборка кладбищ, посещение храма в с.Кременки, выезд на природу).
	с 01.10.2010г. по 10.10.2010г.
	Управление соц. защиты населения, ГБУ « Дивеевский дом –интернат», РДК.

	8.
	Оказать посильную помощь ветеранам в быту, организовав «Трудовые десанты» силами учащихся школ.
	с 01.10.2011г. по 30.10.2011г.
	РОО, школы района

	9.
	Освещать проводимые мероприятия в районной газете «Ударник».
	Весь период
	Управление соц. защиты населения

	10.
	Районная  выставка фото работ  «Мир глазами ветерана».
	с 12.09.2011г. по 03.11.2011г.
	ЦБ, отдел культуры

	11.
	Провести районное мероприятие в честь Месячника пожилых людей «Нам года не беда».
	с 01.10.2011г. по 30.10.2011г.
	Отдел культуры, управление соц. защиты населения, сельские администрации

	12.
	Посещение граждан находящихся на социальном обслуживании в социально - бытовом  и медико-социальном  отделениях с вручением медикаментов первой помощи.
	с 01.10.2011г. по 30.10.2011г.
	Управление соц. защиты населения, ГБУ «КЦСОН».

	13.
	Творческая встреча с поэтом П. Тужилкиным
	14.10.2011г.
	ЦБ, Совет ветеранов

	14.
	Заседание клуба «Золотая осень
	07.10.2011г.
	ЦБ, Совет ветеранов

	15.
	Бал осени
	28.10.2011г.
	Отдел культуры

	16.
	Районный спортивный праздник
	14.10.2011г.
	Отдел молодежи спорта и туризма